

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS
 Empresa
 0046
 COLEGIO DE ABOGADOS 2021
 Fecha
 02-03-22
 Condiciones
 PERIODO : 01-01-21 / 31-12-21
 ContaPlus
 Página
 1

D E B E	EJERCICIO 21
<hr/>	
GASTOS	800.564,24
2. Aprovisionamientos	36.891,54
601. Compras de materias primas	12.241,82
602. Compras de otros aprovisionamientos	24.449,72
607. Trabajos realizados por otras empresas	200,00
3. Gastos de personal	281.217,10
640. Sueldos y salarios	219.961,28
642. Seguridad social a cargo de la empresa	61.255,82
4. Otros gastos de explotación	470.767,15
620. Gastos en investigación y desarrollo del ejercicio	74.497,92
621. Arrendamientos y cánones	4.606,21
622. Reparaciones y conservación	14.934,56
623. Servicios de profesionales independientes	14.481,10
625. Primas de seguros	229.313,93
626. Servicios bancarios y similares	4.211,75
628. Suministros	9.192,56
629. Otros servicios	79.079,24
631. Otros tributos	1.791,01
6341. Ajustes negativos en IVA de activo corriente	28.071,97
650. Pérdidas de créditos comerciales incobrables	3.050,00
654. Gastos reembolso gobierno	1.839,72
655. Pérdidas de créditos incobrables	1.371,42
678. Gastos excepcionales	2.937,69
694. Pérdidas por deterioro de créditos por operaciones comerciales	1.388,07
5. Amortización del inmovilizado	9.249,15
680. Amortización del inmovilizado intangible	557,08
681. Amortización del inmovilizado material	8.692,07
B) RESULTADO FINANCIERO (BENEFICIOS)	274,78
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (BENEFICIOS)	0,00
11. Impuesto sobre beneficios	2.439,30
6300. Impuesto corriente	2.439,30

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS
 Empresa
 0046
 COLEGIO DE ABOGADOS 2021
 Fecha
 02-03-22
 Condiciones
 PERIODO : 01-01-21 / 31-12-21
 ContaPlus
 Página
 2

H A B E R	EJERCICIO 21
<hr/>	
INGRESOS	768.306,33
1. Importe neto de la cifra de negocios	10.501,54
705. Prestaciones de servicios	10.501,54
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	653.417,64
721. CUOTAS	649.067,64
723. CUOTAS	4.350,00
5. Otros ingresos de explotación	102.079,27
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	97.316,65
754. Ingresos por comisiones	4.710,04
778. Ingresos excepcionales	52,58
6. Otros gastos de explotación	2.033,10
794. Reversión del deterioro de créditos por operaciones comerciales	2.033,10
A) PÉRDIDA DE EXPLOTACIÓN	30.093,39
10. Ingresos financieros	274,78
769. Otros ingresos financieros	274,78
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (PÉRDIDAS)	29.818,61
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)	32.257,91